
Verkeersbesluit Gemeente Gennep: Uitbreiding De Grens Heijen 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GENNEP 

Gelet op het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onder b en d, van de Wegenverkeerswet 1994; 

Mede gelet op het ter zake bepaalde in het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV), de Wegenverkeerswet 1994 

(WVW), de Wegenwet (WW), de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en het (onder)mandaatbesluit van 

de gemeente Gennep; 

  

  

  

  

Wettelijke grondslag 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daarvoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Op grond van artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer moet het 

verkeersbesluit vermelden welke doelstelling of doelstellingen met het verkeersbesluit worden beoogd. 

  

Doelstelling en motivering 

Het doel van de verlenging van De Grens in Heijen is om een veiligere route te creëren van en naar 

Brem 1 (waar het bedrijf gevestigd is). Dit wordt gedaan door middel van het vervangen van een bocht 

door een T-kruising en door een kruising te maken met Brem. Gezien Brem een fietspad is, wordt er 

een verplichte rijrichting toegepast met uitzondering van (snor)fietsers. 

  

Overwegingen 

De Grens en Brem zijn eigendom van de gemeente Gennep en worden door de gemeente Gennep be- 

heerd en onderhouden. Het betreft wegen, zoals bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenver- 

keerswet 1994. Ingevolge het beheer en onderhoud is de gemeente Gennep als wegbeheerder verant- 

woordelijk voor de inrichting en vormgeving van deze wegen al naar gelang de functie van de wegen. 

  

  

  

Conclusie 

Op basis van de motivering in dit verkeersbesluit is de gemeente Gennep van mening dat met het in- 

stellen van een kruising met voorrangsregeling op De Grens en een verplichte rijrichting kruisend door 

Brem een verbetering plaatsvindt voor de verkeersveiligheid en de verkeersafwikkeling op het industrie- 

terrein. 

  

  

Nr. 71762 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gennep 

Gemeenteblad 2024 nr. 71762 19 februari 2024 1 



  

  

  

Overleg 

Het voorliggende verkeersbesluit is ter informatie en advisering voorgelegd aan de Politie basiseenheid 

Gennep op 22 augustus 2022. Hiermee is voldaan aan het bepaalde in artikel 24 van het Besluit admi- 

nistratieve bepalingen inzake het wegverkeer. 

  

  

BESLUITEN 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Gennep tot 

het instellen van een structuur van hieronder genoemde eenrichtingswegen, uitgevoerd zoals op de 

tekening in de bijlage. 

• Aanleg T-kruising De Grens door middel van Bord B05 op de richtingen met voorrang en bord B06 

met bijbehorende verkeerstekens op de richting zonder voorrang; 

• Verplichte rijrichting naar Brem 1 kruisend door Brem door aan beide zijden bord D04 te plaatsen met 

een uitzondering voor (snor)fietsers door middel van bord OB54; 

• Kruising De Grens en Brem wordt een voorrangskruising met voorrang voor verkeer op De Grens 

door middel van bord B03 op De Grens en borden B06 beide richtingen Brem; 

• Plaatsing komborden Heijen beide kanten op Brem bij kruising De Grens, gezien De Grens binnen de 

kom ligt en Brem erbuiten; 

  

  

  

Inwerkingtreding besluit 

Dit besluit treedt in werking door bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad (www.officielebe- 

kendmakingen.nl). Het besluit zal ter inzage worden gelegd op het gemeentekantoor van Gennep. 

  

Zaaknummer: 645919 

  

Gennep, 1 november 2023 

  

Hoogachtend, 

Burgemeester en Wethouders van Gennep 

Namens dezen 

Beleidsondersteuner verkeer en mobiliteit, 

B. Achterberg 

Rechtsbescherming 

Wanneer u belanghebbende bent en u bent het niet eens met dit besluit, dan kunt u hiertegen een be- 
zwaarschrift indienen bij: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gennep, 
Postbus 9003, 6590 HD Gennep. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift is zes weken en 
start met ingang van de dag, gelegen na de datum waarop dit besluit in het Gemeenteblad is gepubli- 

Gemeenteblad 2024 nr. 71762 19 februari 2024 2 



ceerd. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient tenminste te bevatten: de naam en het 
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 
en de gronden van het bezwaar. 

  

Het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken 
belangen, dat vereist, kunt u een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening doen. Voor- 
waarde is wel dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. Het verzoek moet u richten aan de voorzienin- 
genrechter van de rechtbank te Roermond, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. Bij het verzoekschrift dient 
u een afschrift van dit besluit te voegen. Voor het behandelen van een verzoek tot het treffen van een 
voorlopige voorziening bent u griffierechten verschuldigd. De rechtbank zal u na ontvangst van het 
verzoek hierover inlichten. 

Gemeenteblad 2024 nr. 71762 19 februari 2024 3 


